
 

 

COMUNE di TARSIA 
87040 PROVINCIA di COSENZA 

 

PROT. 4953                      
ORDINANZA N. 236/2022 

 

IL  SINDACO 
 

PREMESSO che, nei giorni 28-29 Maggio, avranno luogo in questo centro abitato, i 

festeggiamenti in onore del Santo Patrono San Francesco di Paola, e che, per tali 

festeggiamenti, occorre avere, vie e Piazza del centro abitato, sgombre da qualsiasi veicolo;  

VISTO il programma delle manifestazioni Religiose presentata dal locale Parroco in data 

11/05/2022 e protocollato al protocollo dell’Ente in pari data con nr di prot. 4320;  

Visto il calendario delle manifestazioni civili previste  in onore del Santo Patrono San 

Francesco di Paola; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i (TUEL); 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

 

ORDINA 

 
1. Il giorno 28 Maggio dalle ore 20.30  e fino al termine della manifestazione  (alle ore 

24.00 circa), nel tratto di Corso Umberto I° compreso tra l’incrocio con Via Nuova ed 

il n. civico 77  e P.zza F. Vivacqua è disposto il divieto di sosta e di transito ad ogni 

tipo di veicolo e motoveicolo. I commercianti che si affacciano su P.zza F.sco 

Vivacqua sono autorizzati ad occupare con tavoli e sedie parte di P.zza F.sco Vivacqua 

lasciando però, ai fini della sicurezza stradale, spazio a sufficienza per il traffico 

locale. I commercianti ambulanti potranno aprire le loro bancarelle sul tratto di strada 

di C/so Umberto I compreso tra l’incrocio con via Nuova ed il civico 41. Il traffico 

veicolare locale sarà  deviato lungo le seguenti strade Via Olivella-  Via Lopinot – Via 

Brenner –– Via San Francesco- Parte di Via San Giovanni – Piazza M. A. Severino-  ( 

in cui per l’occasione viene istituito il doppio senso di circolazione) via Caduti di 

Nassiryia.  

2. Il giorno 29 Maggio dalle ore 08.00 e fino al rientro del Santo Patrono (ore 12.30 

circa) e successivamente dalle ore 15.00 e fino al rientro del S. Patrono (ore 21.00 

circa) su P.zza M.A Severino è disposto il divieto di sosta. Dalle ore 19.30 e fino al 

termine della manifestazione (ore  22.00 circa) in P.zza Seggio è disposto il divieto di 

sosta e di transito. Inoltre  dalle  ore  22.30 e fino al termine della manifestazione ( ore 



24.00 circa), nel tratto di Corso Umberto I° compreso tra l’incrocio con Via Nuova  ed  

il n. civico 77 e  P.zza F. Vivacqua è disposto il divieto di sosta e di transito ad ogni 

tipo di veicolo e motoveicolo. I commercianti che si affacciano su P.zza F. sco 

Vivacqua sono autorizzati ad occupare con tavoli e sedie parte di P.zza F.sco  

Vivacqua  lasciando però, ai fini della sicurezza stradale, spazio a sufficienza per il 

traffico locale. I commercianti ambulanti potranno aprire le loro bancarelle sul  tratto 

di strada di C/so Umberto compreso tra l’incrocio con via Nuova ed il civico  41. Il 

traffico veicolare locale sarà  deviato lungo le seguenti strade Via Olivella-  Via 

Lopinot – Via Brenner –– Via San Francesco- Parte di Via San Giovanni – Piazza M. 

A. Severino-  ( in cui per l’occasione viene istituito il doppio senso di circolazione) 

via Caduti di Nassiryia.  

3.   Agli agenti della Polizia Municipale è data facoltà di derogare alle disposizioni 

contenute nella presente ordinanza, disciplinando se del caso in modo diverso sia il 

traffico che i divieti di sosta, nonché è data facoltà di cambiare la collocazione delle 

bancarelle dei commercianti ambulanti qualora lo esigano esigenze di traffico o di 

ordine pubblico. 

        

Gli agenti della Forza Pubblica e la Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione 

della presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, 26/05/2022. 

 

 

IL SINDACO 

F.TO     AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firme autografe su originale 

conservato presso il Comune 

 


